ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                          №  ___-П-А
                                                                                                               Экз. № _____

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

28.12.2019 № 503-П-А

В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

01.12.2021 № 36/1 «О бюджете муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годы» , п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в  муниципальную программу «Развитие информационного

общества, использование информационных и телекоммуникационных

технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и

повышение качества предоставления муниципальных услуг органами

местного самоуправления муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области в 2020-2022 годах», утверждённую  постановлением

администрации муниципального образования «Сурский район» от 28 декабря

2019 г. № 503-П-А Об утверждении муниципальной программы «Развитие

информационного общества, использование информационных и

телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров,

оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг

органами местного самоуправления муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области в 2020-2022 годах» (далее – программа)

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы

финансирования по источникам и срокам» изложить в следующей редакции:

«
Объемы

финансирования

по источникам и

срокам

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области.

Общий объем финансирования за счет средств бюджета

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

составляет 3 424 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2020 году –1 047,7 тыс. руб.

- в 2021 году – 1 276,9 тыс. руб.

         - в 2022 году – 1 099,4 тыс. руб.

2

»;

1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Получателем и распорядителем средств бюджета муниципального

образования «Сурский район» по отдельно взятому мероприятию Программы

является соответствующее структурное подразделение.

По предварительным прогнозным данным, общий объем

финансирования за счет средств бюджета муниципального образования

«Сурский район» составит   3 424 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2020 году –1 047,7 тыс. руб.

- в 2021 году – 1 276,9 тыс. руб.

- в 2022 году – 1 099,4 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы могут быть уточнены

и перераспределены между обозначенными задачами в ходе ее реализации.

Сведения о распределении объемов финансирования представлены в

приложении № 2 к Программе.»;

1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«                   Финансирование муниципальной программы по годам

№

п/п
Мероприятие

Объем финансирования

МУ «Управление делами»

администрации МО

«Сурский район»

(тыс.руб.)

2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.  Оплата услуг мобильной связи и

мобильного Интернета
42,0 35,9 26,8

2.  Обеспечение функционирования справочно

- правовой системы "Консультант плюс"
95,4 43,9 33,9

3.  Приобретение компьютеров и оргтехники 71,3 218,9 40,9

4.  Обслуживание программы 1С Бухгалтерия 36,9 37,7 50,0

5.  Затраты на ремонт и обслуживание

компьютерной техники и оргтехники
47,9 47,6 52,7

6.  Размещение информации о деятельности

Администрации муниципального

образования "Сурский район" в районной

газете "Сурская правда"

0 0 0

7.  Услуги связи, в т.ч. пользование сетью

Интернет
663,2 781,7 776,5

8.  Модернизация и содержание

существующей видеоконференцсвязи
0 0 0

9.  Обучение 1 специалиста по технической

защите информации
0 0 54,0

10.  Обслуживание программы АРОС 37,7 37,7 37,6

11.  Изготовление электронных подписей 8,1 0 0

3

12.  Консультационные и информационные

услуги
17,1 0 0

13.  Развитие системы электронного

документооборота. Вовлечение в систему

электронного документооборота других

учреждений (программное обеспечение

СБИС)

13,0 21,0 27,0

14.  Приобретение лицензионных программных

продуктов
15,1 52,5 0

15.  Приобретение картриджей для принтеров
0 0 0

ИТОГО: 1047,7 1276,9 1099,4

 ».
    2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня

его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                 Д.В.Колгин

4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту Администрации муниципального образования

 «Сурский район»  Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

от 28.12.2019 № 503-П-А»

      Проект разработан в целях развития экономической, социально-

политической, культурной и духовной сфер жизни, совершенствования

системы муниципального управления на основе использования

информационных и телекоммуникационных технолог и реализации

Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на

2017 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации

от 9 мая 2017 г. № 203 "О Стратегии развития информационного общества в

Российской Федерации на 2017 - 2030 годы" и реализации программы

"Цифровая экономика Российской Федерации", а также в целях приведения в

соответствии с бюджетом муниципального образования «Сурский район»

Ульяновской области на 2022 год.

    Ответственное лицо за разработку данного проекта Батракова Надежда

Владимировна- начальник отдела информатизации, телекоммуникаций и

защиты информации МУ «Управление делами» администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области,

тел.: 2-22-00.

Руководитель аппарата

Администрации МО «Сурский район»                                      Картышова М.С.

5

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Сурский район» Ульяновской области

от 28.12.2019 № 503-П-А»

          Представленный проект постановления администрации МО «Сурский

район» «О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от

28.12.2019 № 503-П-А» требует выделения денежных средств из бюджета

муниципального образования «Сурский район».

По предварительным прогнозным данным, общий объем финансирования

составит   3 424 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2020 году –1 047,7 тыс. руб.

- в 2021 году – 1 276,9 тыс. руб.

- в 2022 году – 1 099,4 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования Программы могут быть уточнены и

перераспределены между обозначенными задачами в ходе ее реализации.

Получателем и распорядителем средств бюджета муниципального

образования «Сурский район» по отдельно взятому мероприятию Программы

является соответствующее структурное подразделение.

Начальник отдела информатизации,

телекоммуникации и защиты

информации МУ «Управления делами»

администрации МО «Сурский район»                                        Н.В. Батракова

	«
	»;
	Сведения о распределении объемов финансирования представлены в приложении № 2 к Программе.»;
	Глава администрации
	муниципального образования
	«Сурский район»                                                                                 Д.В.Колгин